Ente Publico:

Concepto
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes y Ci i en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Cuenta Publica Estatal 2017
Estado de Cambios en la Situacion Fir a
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016
(Pesos)

Instituto Tecnolégico Superior de S go Papasq

484 445
463,650
0

312,520
151,131

20,79
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Aplicacion

928,604 PASIVO

39,329 Pasivo Circulante

39,329 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
] Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
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Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
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Pasivo No Circulante
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889,27! Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
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Aportaciones
Donaciones de Capital

Revalios
Reservas

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Concepto

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracin a Largo Plazo

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Posicion Monetaria

de de Ej

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen
2,956,060

2,956,060

2,956,060
0
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Aplicacion
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2,511,901
0

0
0
0
2,511,901
910,561
1,601,340
0
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Baijo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

/

Uhg. Ana Lilia Lomas Aguirre

Directora General
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CAPk\./irginia Aguirre Ibafez
Subdirectora Administrativa



